

**BESLUT** fattat av vicerektor för utbildning och livslångt lärande

<b>Datum</b> 2020-09-18	<b>Diarienummer</b> C 2020-1062	<b>Datum då beslutet skickas ut enligt sändlista (lämnas tomt vid e-signering):</b>
	<b>Dokumentstrukturnummer</b> D3.1.4 Genomförande av grundutbildning	<b>Bilagor</b> 1
<b>Medverkande i beslutet:</b> Anna Karlsson-Bengtsson, vicerektor för utbildning och livslångt lärande Gunilla Walther, Avdelningschef Student- och utbildningsavdelningen Rickard Ambring, Enhetschef Utbildningsstöd		
<b>Föredragande/handläggare:</b> Rickard Johansson, Utbildningshandläggare vid Studie- och systemadministration		

**Kort sammanfattning av innehållet i beslutet**

Chalmers har inte alltid möjlighet att bereda plats för samtliga studenter som vill läsa en kurs. Det här är ett uppdaterat beslut vad gäller prioritering av urvalsgrupper och inom urvalsgrupper vid platsbegränsade kurser. Beslutet gäller för kurser på grund- och avancerad nivå samt kurser på förutbildningsnivå för ZBASS Teknisk basår från och med kursval inför vårterminen 2021.

Chalmers do not always have the possibility to make room for all students who wants to study a course. This is an updated decision concerning the selection to courses with limited places within the undergraduate and master's level courses and for preparatory courses in the ZBASS Engineering preparatory year. The selection is based on prioritizing between different selection groups and within selection groups. The updated decision applies from and including spring term 2021.

**1. Ärende: Urval till platsbegränsade kurser på förutbildnings-, grund- och avancerad nivå****2. Bakgrund****2.1 Beskrivning av ärendet**

För att hantera kursval på ett effektivare sätt på Chalmers startades projektet "NyA kursvalet" i februari 2020. Projektet koordinerar införandet av NyA som system för kursval och ger stöd till inblandade yrkesroller under utrollningen. Förändringar i styrdokument kopplade till kursval utgör en av leveranserna inom projektet.

Tidigare beslut C 2017/0123 har en prioriteringsstruktur för urval som är svår att efterleva vilket medför meradministration för handläggare av kursval. Det finns behov av en förenklad och förtydligad hantering av urvalsgrupper för en ökad automatisering i kursvalsarbetet. Förenklingen ska i stort vara tillgodo för både studenter och anställda och leda till en ökad rättssäkerhet i hantering av kursval.

Trots en önskad riktning om sänka antalet urvalsgrupper behöver dock fyra studentgrupper läggas till i detta uppdaterade beslut. Det görs för att överensstämja med verkligheten och kunna sättas i relation till övriga urvalsgrupper. Dessa studentgrupper utgörs av: Kurs för behörighet till masterprogram – kurs utanför programplan, Doktorand vill läsa kurs på masternivå, Fristående kurs för alumn samt Fristående kurs för VFY-student.

## 2.2 Samband med andra ärenden

Ersätter tidigare beslut C 2017-0123 Beslut om urval till antagningsbegränsade kurser

Beslutet har samband med följande ärenden:

C 2016-0668 Fristående kurs för Alumner

C 2017-0570 Processbeskrivning 3.3 Hantera kursval och registreringar

C 2019-0739 Fastställt AO 2020-21

C 2019-1557 Beslut av enhetschef för Studie- och systemadministration att fastställa läsårstider

C 2020-1061 Val av NyA som system för kursval vid Chalmers

C 2020-1374 Kontroll av förkunskaper och kursöverlapp för studenter på Chalmers som väljer kurs utanför programplan.

## 2.3 Beredningsgång

Beslutet har utformats av projektgrupp inom NyA kursvalet som utgörs av anställda från Studie- och systemadministration, Antagningsenheten samt Utbildningsstöd. Ledningsgruppen för Student- och utbildningsavdelningen har utgjort styrgrupp i projektet, där även Studentkårensrepresentant ingår.

Utvalda anställda vid Studentstöd, Studentcentrum, CIM samt Studie- och systemadministration har fungerat som referenspersoner i beredningen av ärendet.

Grundutbildningens ledningsgrupp (GruLg) har tagit del av beslutsunderlag i form av utredning och har vidare informerat program- och masterprogramansvariga.

## 2.4 Överväganden

Prioriteringen av urvalsgrupper är nära sammanflätat med hur Chalmers strukturerar sina programplaner. I detta beslut har nuvarande programplansstruktur påverkat utformningen vid prioritering av urvalsgrupper. För att ytterligare förenkla och effektivisera kursvalsadministration krävs en översyn av strukturen på Chalmers programplaner och användningen av värdena obligatorisk valbar, valbar, valfri, rekommendation samt examensspecifika krav.

Hantering av information som behövs per kurstillfälle för att ge anställda vid flertal enheter möjligheter till överblick kommer att behövas. Det blir en fråga för Student- och utbildningsavdelningen att se över tillvägagångssätt och omfattning vad gäller denna information.

Utresande utbytesstudenter som ännu ej har fått tillgodoräknat sina studier från annat lärosäte bör tillskrivas ett schablonvärde vid ett eventuellt urval.

Beslutet gäller inte för val till kandidatarbetskurser och examensarbetskurser.

## 2.5 Konsekvensbeskrivning inklusive jämställdhetsaspekter

Om ingen förändring görs av tidigare beslut fortsätter Chalmers att förlita sig på utgående programvara i Studieportalen med högt personberoende för hantering av kursvalsfunktionaliteten. Det innebär också att Chalmers fortsätter att ha ett regelverk för urvalsgrupper som kräver mycket

manuell handpåläggning för att efterleva regelverket. Det har även sen senaste beslut tillkommit studentgrupper, som har tillgång till Chalmers kurser på grund- och avancerad nivå, som behöver sättas i relation till befintliga urvalsgrupper.

#### Positiva konsekvenser:

- hantering av urval till platsbegränsade kurser kan ske på ett mer rättssäkert sätt. Urvalsgrupperna sätts i relation till varandra för att möjliggöra en mer automatiserad och standardiserad platsfördelning.
- hanteringen medför en mer transparent och effektivare reservhantering. Student får tillgång till att se vilken reservplats hen har till respektive platsbegränsad kurs.
- hanteringen av urvalet sker i ett system och med reservlistor som är tillgängligt för personer med given behörighet. Om någon behöver lämna över arbetsgruppgifter kan urval ske i NyA med tilldelade behörigheter, utan kompletterande material, vilket minskar personberoendet.
- studenterna kommer kunna lägga egen prioritet på sökta kurser.

#### Negativa konsekvenser:

- nuvarande funktionalitet i NyA ger ingen möjlighet till en automatiserad användning av viktat betygsmedelvärde. Den meritvärdesnivån försvinner därmed som urvalsmöjlighet vad gäller att fördela studenter inom en urvalsgrupp. Det kommer enbart vara möjligt att prioritera studenter inom urvalsgrupp med hjälp av antal tagna högskolepoäng inom program samt lottning i väntan på utökad funktionalitet i NyA. En nackdel är att studenterna med högst viktat betygsmedelvärde inte kommer ha förtur jämfört mot andra studenter vid samma antal tagna högskolepoäng inom program.
- kursägande program ges inte längre möjlighet att ge förtur till programmets egna studenter på en obligatorisk valbar kurs. I det fall fler program hade en kurs som obligatorisk valbar innebar det att kursägande programs studenter gick före övriga studenter vid urval. Denna möjlighet försvinner i och med detta beslut.
- det går inte längre att särskilja tillgång till kurs vad gäller obligatorisk valbar och valbar beroende på studentens årskurs. Urvalet genomförs med grundförutsättningen att kurs någon gång i programplan har värdet obligatorisk valbar eller valbar. Om en kurs uttrycks som obligatorisk valbar i en årskurs och valbar i en annan årskurs används värdet obligatorisk valbar. En tänkbar konsekvens är att studenter kan söka och bli antagen till kurstillfälle i förväg, dels tidigare kurstillfälle under läsår dels mellan läsår. Systemet ger därmed mindre styrning av i vilken ordning studenten läser kursen. Det krävs därmed tydlig kommunikation i form av kursvalsinformationer samt andra informationsforum.

#### Övriga konsekvenser:

- individuella studieplaner behöver hanteras i förhållande till detta beslut även om de studenterna vid NyA-införandet inte kommer att genomföra sitt kursval med NyA. Inläggning av förväntat deltagande på kurser som är platsbegränsade kräver avstämning mot aktuellt förväntat deltagande-tal för att undvika överfyllda kurser.
- måste också beakta de inresande utbytesstudenternas möjligheter att få läsa kurser med platsbegränsning samt att kunna hantera urval för dessa studenter.

### 3. Beslut

#### 3.1 Beslutsinnehåll

Vicerektor för utbildning och livslångt lärande beslutar att urval till platsbegränsade kurser ska hanteras i enlighet med bilaga 1: Prioritering av urvalsgrupper och inom urvalsgrupp vid platsbegränsade kurser.

#### 3.2 Finansiering och behov av personella resurser

Ingen finansiering krävs.

#### 3.3 Genomförande och kommunikation av beslutet

Beslut gäller från och med kursval inför vårterminen 2021. Projektägare och projektledare för NyA kursvalet ansvarar för att implementera beslutet för berörda inom Student- och utbildningsavdelningen.

Studenter får ta del av information inför antagningsomgång enligt gällande rutiner. Kommunikation sker med hjälp av kursvalsinformationer, Chalmers webbplats för studenter samt via e-post.

Berörda inom Chalmers kommer få ta del av ett informationsutskick från projektet NyA kursvalet om förändring av kursvalsarbete samt vad gäller hantering av platsbegränsade kurser.

#### 3.4 Uppföljning

Beslutet följs upp inom projektet NyA kursvalet efter användning i antagningsomgång för kursval inför vårterminen 2021. Specifikt kommer behov av förtur för kursägande program till platsbegränsade kurser att utvärderas beroende på utfallet i första antagningsomgången. Därefter sker översyn av delprocesskoordinator i samband med årlig översyn av processen för kursval och registreringar.

Anna Karlsson-Bengtsson

Rickard Johansson

#### Bilagor:

Bilaga 1: Prioritering av urvalsgrupper och inom urvalsgrupp vid platsbegränsade kurser

**Beslutet diarieförs av handläggaren och originalet lämnas till registrator.  
Kopia av beslutet skickas (av handläggaren) till beslutsfattare, föredragande, medverkande i beslutet samt till:**

Student- och utbildningsavdelningen  
Förvaltningsledare för Utbildning- och studieadministration  
Grundutbildningens ledningsgrupp  
Studentkåren  
PA  
MPA  
Viceprefekter